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Ответ на запрос № 4973 от 10.12.2014г. 

 
1. Текст вопроса: «возможна ли поставка двумя партиями (дабы не задержать по-

ставку остальных насосов, которые, кстати, по согласованию с Заказчиком, можно 
поставить досрочно)?» 

Ответ: количество партий поставки не регламентируется. Главное требование - поста-
вить насосное оборудование (материалы, товары), согласно спецификации, в срок не пре-
вышающий 45 дней ( п.2 Закупочной документации №9 от 03.12.2014 г.). 

 
2. Текст вопроса: «В проекте Договора (пп 2.2., 6.2.) речь идет о технической доку-

ментации на товар, из которой можно понять, предусмотрены ли монтаж и наладка 
на поставляемый товар. Просьба пояснить, где можно с ней ознакомиться или со-
общить, должна ли цена Договора включать монтаж и наладку оборудования (или 
речь идет только о поставке с разгрузкой)?» 

Ответ: Техническая документация на товар прилагается непосредственно к самому 
товару. В данном случае речь идет либо о Паспорте товара, либо Инструкции по монтажу 
и эксплуатации. Ознакомиться с указанными выше документами можно на официальном 
сайте компании изготовителе (производителе).  

В цену Договора должны быть включены: доставка в адрес Заказчика и проведение 
разгрузочных работ силами Поставщика. Работы, связанные с монтажом и наладкой обо-
рудования, будут производиться исключительно собственными силами Заказчика. 

 
3. Текст вопроса: «Принимаются ли встречные предложения (или протокол разно-

гласий) по проекту Договора?» 
Ответ: Встречные предложения и/или протоколы разногласий, касаемо проекта Дого-
вора, принимаются в составе аукционной заявки, но не обязывают Заказчика учиты-
вать их при заключении договора, если это противоречит нормам законодательства и 
права, либо угнетает права Заказчика.  

Что касается Спецификации - наименование и количество материалов, товаров ос-
тается неизменным! 
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